ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-PNN
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 08/2025/NĐ-CP ngày

09/01/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 370/UBND-KTN ngày 22/01/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày

09/01/2025 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết

cấu hạ tầng thủy lợi (gửi kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị  định

số 08/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử

dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi; kịp thời báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện những khó khăn, vướng mắc hoặc nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có

liên quan nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Sở

Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh ban hành quy định về phân cấp

thẩm quyền quyết định xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi, phê duyệt kế

hoạch bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi đảm bảo theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2025-02-07T08:43:01+0700

		2025-02-07T09:47:43+0700

		2025-02-07T09:47:43+0700

		2025-02-07T09:47:43+0700

		2025-02-07T09:47:43+0700